16.11.2018 11:00 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\592 от 16.11.2018.docx

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.11.2018                                                                                                           № 592

пгт Даровской

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

оказываемых  органами местного самоуправления

и муниципальными учреждениями муниципального

образования Даровской муниципальный район

Кировской области

В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах му-

ниципального образования Даровской муниципальный район, а также в соответ-

ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация

Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых органами

местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области в новой ре-

дакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области от

27.03.2018 № 177 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказывае-

мых  органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Даровского района     О.Ю. Елькин

16.11.2018 11:00 22.12.2022 15:05D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\592 от 16.11.2018.docx

         Приложение

          УТВЕРЖДЕН

                                       постановлением администрации

                                    муниципального образования

                                          Даровской муниципальный район

                  Кировской области

                            от 16.11.2018        №  592

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправле-

ния и муниципальными учреждениями муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

№ п/п

Наименование муниципальной услуги в

соответствии с регламентом

Отраслевой (функциональный) или

территориальный орган, муници-

пальное учреждение,

предоставляющее муниципальные

услуги

1.  Предоставление земельных участков, на ко-

торых расположены здания, сооружения на

территории муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

2.  Предоставление в собственность, аренду зе-

мельных участков без проведения торгов

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

3.  Предоставление информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных

услуг населению на территории муници-

пального образования

Отдел жизнеобеспечения населения

администрации

Даровского района

4.  Принятие решения о признании или об отка-

зе в признании гражданина нуждающимся в

предоставлении жилого помещения, предо-

ставляемого по договору социального найма

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

5.  Выдача разрешения на строительство объек-

та капитального строительства на террито-

рии муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

6.  Выдача разрешения на ввод объекта в экс-

плуатацию на территории муниципального

образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

3

16.11.2018 11:00 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\592 от 16.11.2018.docx

№ п/п

Наименование муниципальной услуги в

соответствии с регламентом

Отраслевой (функциональный) или

территориальный орган, муници-

пальное учреждение,

предоставляющее муниципальные

услуги

7.  Учет детей, подлежащих обучению по обра-

зовательным программам дошкольного об-

разования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образова-

тельным программам дошкольного образо-

вания, расположенных на территории муни-

ципального района

Управление образования

администрации

Даровского района

8.  Выдача разрешения на установку и эксплуа-

тацию рекламных конструкций на террито-

рии муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

9.  Согласование переустройства и (или) пере-

планировки жилого помещения на террито-

рии муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

10.  Выдача градостроительного плана земель-

ного участка на территории муниципального

образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

11.  Выдача сведений из информационной си-

стемы обеспечения градостроительной дея-

тельности муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

12.  Продление срока действия разрешения на

строительство объекта капитального строи-

тельства на территории муниципального об-

разования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

13.  Внесение изменений в разрешение на строи-

тельство объекта капитального строитель-

ства на территории муниципального образо-

вания

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

14.  Присвоение квалификационных категорий

спортивным судьям «Спортивный судья

третьей категории» и «Спортивный судья

второй категории»

Отдел по делам культуры, молодежи и

спорта администрации Даровского

района

15.  Принятие решения о подготовке документа-

ции по планировке территории в границах

муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

16.  Предварительное согласование предостав-

ления земельных участков, расположенных

на территории муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

17.  Предоставление земельных участков, распо-

ложенных на территории муниципального

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

4

16.11.2018 11:00 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\592 от 16.11.2018.docx

№ п/п

Наименование муниципальной услуги в

соответствии с регламентом

Отраслевой (функциональный) или

территориальный орган, муници-

пальное учреждение,

предоставляющее муниципальные

услуги

образования, в собственность бесплатно строительству администрации

Даровского района

18.  Выдача разрешения на использование зе-

мель или земельных участков, расположен-

ных на территории муниципального образо-

вания

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

19.  Заключение соглашения об установлении

сервитута в отношении земельных участков

(частей земельных участков), расположен-

ных на территории муниципального образо-

вания

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

20.  Продажа земельных участков, расположен-

ных на территории муниципального образо-

вания, без проведения торгов в случаях,

установленных законодательством Россий-

ской Федерации

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

21.  Обмен земельных участков, расположенных

на территории муниципального образова-

ния, на земельные участки, находящиеся в

частной собственности

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

22.  Заключение соглашения о перераспределе-

нии земельных участков, расположенных на

территории муниципального образования, и

земельных участков, находящихся в частной

собственности

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

23.  Предоставление земельных участков, нахо-

дящихся на территории муниципального об-

разования гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населен-

ного пункта, садоводства, дачного хозяй-

ства, гражданам и крестьянским (фермер-

ским) хозяйствам для осуществления кре-

стьянским (фермерским) хозяйством его де-

ятельности

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

24.  Перевод земель или земельных участков в

составе таких земель из одной категории в

другую

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

25.  Прекращение прав физических и юридиче-

ских лиц на земельные участки, располо-

женных на территории муниципального об-

разования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

26.  Предоставление юридическим и физическим

лицам сведений из реестра муниципального

имущества муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

5

16.11.2018 11:00 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\592 от 16.11.2018.docx

№ п/п

Наименование муниципальной услуги в

соответствии с регламентом

Отраслевой (функциональный) или

территориальный орган, муници-

пальное учреждение,

предоставляющее муниципальные

услуги

Даровского района

27.  Предоставление имущества, находящегося в

муниципальной собственности и составля-

ющего казну муниципального образования,

в аренду без проведения торгов

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

28.  Предоставление информации об объектах

имущества, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования

и предназначенных для сдачи в аренду

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

29.  Предоставление юридическим и физическим

лицам сведений о ранее приватизированном

муниципальном имуществе

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

30.  Утверждение схемы расположения земель-

ного участка или земельных участков на ка-

дастровом плане территории, расположен-

ных на территории муниципального образо-

вания

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

31.  Предоставление сведений об объектах иму-

щества, предназначенного для предоставле-

ния во владение и (или) в пользование субъ-

ектам малого и среднего предприниматель-

ства и организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

32.  Предоставление жилых помещений в специ-

ализированном жилищном (маневренном)

фонде в домах, расположенных на террито-

рии муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

33.  Приватизация муниципального жилищного

фонда муниципального образования

Отдел по земельно – имущественным

отношениям, архитектуре и градо-

строительству администрации

Даровского района

_____________________